
Fecha de Publicación: 11-10-2017 10:14 Hs.

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 05/2017

- Modalidad: SIN MODALIDAD

- Estado: CONCLUIDA 

- Alcance: NACIONAL

- Objeto de la Gestión: “CONSTRUCCIÓN DE COMEDOR Y BLOQUE SANITARIO ESCUELA Nº1061
JOSÉ INGENIEROS, FUNES, PROVINCIA DE SANTA FE”

- Descripción: SUPERFICIES: SUP. CUBIERTA : 379.70 M2 SUP. SEMI CUBIERTA (AL 50%) : 185.38 M2
TOTAL: 472.39 M2 EL PROYECTO SE EMPLAZA EN EL PREDIO DE LA ESCUELA PRIMARIA JOSÉ
INGENIEROS, UBICADA EN CALLE ESPORA, ENTRE CALLE GÜIRALDES Y J. INGENIEROS DE LA
LOCALIDAD DE FUNES EN EL DEPARTAMENTO ROSARIO EL PROYECTO SE DESARROLLA EN
PLANTA BAJA, COMO UN BLOQUE ANEXO AL EDIFICIO EXISTENTE QUE RESPONDE A UNA
TIPOLOGÍA EN L. A ESTE BLOQUE SE AGREGARÁ, SOBRE LA LÍNEA DE EDIFICACIÓN MUNICIPAL
DE CALLE J. INGENIEROS, EL ESPACIO DE COMEDOR Y BLOQUE SANITARIO CONFORMANDO UNA
TIPOLOGÍA EN C CON UN PATIO CENTRAL, DONDE SE SITUARÁN LAS ÁREAS VERDES DE
ESPARCIMIENTO, CON EL EQUIPAMIENTO E INSTALACIONES NECESARIAS. EL INGRESO AL
COMEDOR SE EFECTUARÁ DESDE LA NUEVA EXPANSIÓN DE LA GALERÍA, QUE SE CONECTA CON
LA EXISTENTE ESTABLECIENDO UN CIRCUITO CONTINUO ALREDEDOR DEL PATIO CENTRAL. SE
PREVÉ LA CONEXIÓN DEL COMEDOR CON EL INGRESO SECUNDARIO DEL ESTABLECIMIENTO,
UBICADO EN CALLE H. ASCASUBI, PARA EL ABASTECIMIENTO DE INSUMOS SIN INTERRUPCIONES
DE LAS FUNCIONES ACADÉMICAS. EL COMEDOR ESTÁ COMPUESTO POR DOS SECTORES
DIFERENCIADOS: UN SALÓN Y UNA COCINA. A ESTOS ESPACIOS, SE INCORPORA UN BLOQUE
SANITARIO PARA EL PERSONAL Y UN ÁREA DE DEPÓSITO. LA GALERÍA EXTERIOR FUNCIONA
COMO EXPANSIÓN SOBRE EL PATIO CENTRAL Y, A LA VEZ, FUNCIONA COMO VÍNCULO ENTRE EL
NUEVO BLOQUE Y LOS ESPACIOS PREEXISTENTES. EL PROYECTO SE MATERIALIZARÁ CON UNA
ESTRUCTURA DE HORMIGÓN ARMADO, MUROS REVOCADOS, CUBIERTAS LIVIANAS, PISOS
INTERIORES DE MOSAICO GRANÍTICO, EXTERIORES DE PISO MOSAICO ANTIDESLIZANTE Y
VEREDAS DE HORMIGÓN ARMADO PEINADO. EL EDIFICIO RESPONDE A LOS REQUERIMIENTOS
DE ACCESIBILIDAD, CONTANDO CON RAMPAS, PUERTAS Y SANITARIOS ADAPTADOS EN TODAS
LAS ÁREAS. ADEMÁS, CUENTA CON SALIDAS DE EMERGENCIA SEÑALIZADAS EN TODOS LOS
SECTORES E INSTALACIÓN DE SEGURIDAD. 

- Rubros - Subrubros:

CONSTRUCCIONES - OBRAS

CONSTRUCCIONES - CONSTRUCCIONES CIVILES

CONSTRUCCIONES - OBRAS

- Organismo comitente:

MINISTERIO DE ECONOMÍA - PROGRAMA MUNICIPAL DE INVERSIONES - PROMUDI

- Organismo licitante:

Fecha de impresión: 06/05/2024



MINISTERIO DE ECONOMÍA - PROGRAMA MUNICIPAL DE INVERSIONES - PROMUDI

- Lugar de presentación de ofertas:

HASTA EL 27/10/17 A LAS 12:00 HS EN PROMUDI SITO EN ENTRE RÌOS 2620 – SANTA FE Y EL
30/10/17 A LAS 10:00 HS EN DELEGACIÓN REGIONAL VI DEL MINISTERIO DE EDUCACIÓN
–ECHEVERRÍA 150 – ROSARIO - PROVINCIA DE SANTA FE – TEL 0341-4369836.

- Fecha y hora límite de presentación de ofertas:

30-10-2017 10:00 Hs.

- Lugar de apertura de ofertas: DELEGACIÓN REGIONAL VI DEL MINISTERIO DE EDUCACIÓN
–ECHEVERRÍA 150 – ROSARIO - PROVINCIA DE SANTA FE – TEL 0341-4369836.

- Fecha y hora de apertura de ofertas: 30-10-2017 11:00 Hs. - 

- Lugar y fecha de entrega:HASTA EL 27/10/17 A LAS 12:00 HS EN PROMUDI SITO EN ENTRE RÌOS
2620 – SANTA FE Y EL 30/10/17 EN DELEGACIÓN REGIONAL VI DEL MINISTERIO DE EDUCACIÓN
–ECHEVERRÍA 150 – ROSARIO - PROVINCIA DE SANTA FE – TEL 0341-4369836. - 30-10-2017 

- Valor del pliego: EN VIRTUD DE LOS ALCANCES DEL ARTICULO 4° DEL DECRETO 2260/16, LOS
PLIEGOS SON GRATUITOS Y SE PUBLICARÁN EN EL SITIO WEB OFICIAL DE LA PROVINCIA DE
SANTA FE, SUBPORTAL “COMPRAS”. EL MERO HECHO DE ACCEDER AL PLIEGO EN LAS
CONDICIONES DESCRIPTAS PRECEDENTEMENTE, IMPLICARÁ LA ACEPTACIÓN TOTAL E
INCONDICIONADA Y EL PLENO SOMETIMIENTO AL MISMO.

- Monto Original: $ 1,00

Documentos

- Pliego

PLIEGO DE ESPECIFICACIONES TECNICAS

PLIEGO GENERAL

- Planimetría

PLANOS PARTE 1

PLANOS PARTE 2

PLANOS PARTE 3

- Norma Legal de Adjudicación

RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN

- Otros

Fecha de impresión: 06/05/2024



PLANILLA CANTIDADES

F.R.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Fecha de impresión: 06/05/2024

http://www.tcpdf.org

